

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ceturtdienā – nenonāk laikraksts «Jelgavas Vēstnesis», lūdzam informēt redakciju pa tālruni

63048800

Laikrakstu iespējams saņemt arī redakcijā Pasta ielā 47 – 214.



Svētdien krāsosim un ripināsim olas pils parkā



Svētku rotu, tuvojoties Lieldienām, ieguvis arī Hercoga Jēkaba laukums. Tur izvietotas trīs salmu zaķu figūras, divdesmit stilizēti puķu dekori un dekoratīva ligzda ar lielām olām, ko veidoja SIA «L.a.metal» un I.Tiesneses individuālais uzņēmums. Izdevību nufotografēties pie kāda no dekoriem jau izmantojis ne viens vien jelgavnieks. Bet svētdien, 8. aprīlī, pulksten 11.30 ikviens Lieldienu svinētājs gaidīts Jelgavas pils parkā uz tradicionālo Lieldienu pastaigu. *Foto: Ivars Veiliņš*

■ Ritma Gaidamoviča

Šodien, 5. aprīlī, ir Zaļā Ceturtdiena, rīt, 6. aprīlī, Lielā Piektdiena, bet sestdien – Klusā Sestdiena, kad vairāki pilsētas dievnami aicina uz īpaši šim dienām veltītiem dievkalpojumiem. Bet 8. aprīlī, Lieldienās, arī pilsētā notiks svinības. No pulksten 11.30 ikviens gaidīts Jelgavas pils parkā, kur notiks tradicionālā Lieldienu pastaiga. Līdzī jāņem trīs krāsotas olas, lai var piedalīties atrakcijās. Tur varēs šūpoties, bez maksas vizināties ar ponijiem, kā arī sacensties olu kaujās. Tāpat šajā dienā ģimenes aicinātas izšūpoties nometnē «Ledīņi».

«Lieldienas noteikti visiem saistās ar olu krāsošanu, to ēšanu un kārtīgu izšūpošanu. Arī šogad tas viss būs iespējams pils parkā, jo būs trīs lielās šūpoles pieaugušajiem, divas bērniem un divas pusaudžiem. Izšūpoties varēs visi, galvenais, lai ir vēlšanās,» saka LLU Studentu kluba vadītāja Anita Prūse.

Lai piedalītos šiem svētkiem tik raksturīgajās atrakcijās – olu sišanā, olu ripināšanā, olu meklēšanā –, apmeklētāji uz Lieldienu

pastaigu aicināti līdzī ņemt trīs krāsotas olas. «Iespējams, visi vēl nebūs spējējuši nokrāsot olas, tāpēc to varēs darīt pils parkā. 700 olas krāsošanai dāvinās «Balticovo». Tiesa, krāsot gribētājus gan aicinām līdzī paņemt materiālus, ko izmantot olu dekorēšanā,» tā A.Prūse. Tāpat šajā dienā bērniem būs iespēja bez maksas vizināties ar ponijiem, notiks tradicionālā trušu izstrāde «Trusis – zaķa draugs», bet pirmo reizi uz parku atbrauks mini zoodārzs – ēzēlis,

minicūciņa, zaķi un poniji.

Pulksten 12 pils pagalmā visus sagaidīs folkloras kopa «Dimzēns» un svētkos uzrunās Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš, kurš sveiks arī jaundzimušos jelgavniekus, dāvinot karotīti ar pilsētas simbolu. Saņemot pilsētas karotīti Lieldienu pastaigā uzaicināti 118 mazuļi, tostarp četri dvīņu pāri, kuri dzimuši šajā gadā.

«Mēs ceram, ka līdz nedēļas beigām laika apstākļi uzlabosies, lai pils parkā svētdien notiktu arī pirmais brīvdabas koncerts. Gatavību piedalīties tajā izteikuši bērnu un jauniešu centra «Junda» dejotāji, vairāki aģentūras «Kultūra» deju kolektīvi un ciemiņi no Ozolniekiem,» stāsta A.Prūse.

Svētdien visas dienas garumā ģimenes izšūpoties aicinātas arī bērnu un jauniešu vasaras nometnē «Ledīņi». «Šogad īpašas atrakcijas neorganizēsīm, taču

būsīm padomājuši par svētku noformējumu, un «Ledīņi» šajā dienā ģimenēm ir atvērti. Droši var braukt šūpoties, kāpelēt pa šķēršļu trasi,» tā «Jundas» direktore Ilze Jaunzeme.

Jāpiebilst, ka svētkos mainīts Svētās Trīsvienības baznīcas torņa un abu pilsētas muzeju darba laiks. Tornis rīt, 6. aprīlī, būs slēgts, bet sestdien un svētdien, 7. un 8. aprīlī, izstāžu zāle un skatu laukums atvērts no pulksten 11 līdz 22, vēstures ekspozīcijas – no pulksten 11 līdz 19; pirmdien, 9. aprīlī, izstāžu zāle un skatu laukums atvērts no pulksten 11 līdz 22, vēstures ekspozīcijas – no pulksten 11 līdz 18. Savukārt Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejs un Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs šodien, 5. aprīlī, strādās par stundu mazāk – līdz pulksten 16, tāpat arī 7. aprīlī, bet 6., 8. un 9. aprīlī tie būs slēgti.

Svētku dienās autobusi kursēs pēc brīvdienų grafika

■ Ritma Gaidamoviča

Pilsētas un reģionālie starppilsētu autobusi svētku dienās kursēs pēc brīvdienų kustības saraksta, līdz ar to pasāzieriem, kas izmantos sabiedrisko transportu, jāreķinās ar izmaiņām.

Kā informē SIA «Jelgavas Autobusu parks» (JAP), pilsētas sabiedriskais transports piektdien, 6. aprīlī, sestdien, 7. aprīlī, un Otrajās Lieldienās, pirmdien, 9. aprīlī, kursēs pēc sestdienų kustības saraksta. Savukārt Lieldienās, 8. aprīlī, – pēc svētdienų grafika. Autobusi reģionālajos starppilsētu

nozīmes maršrutos 6. un 9. aprīlī kursēs pēc brīvdienų kustības saraksta.

Ar precīzu sarakstu iespējams iepazīties tabulā, kas atrodama JAP mājas lapā www.jap.lv. Jārēķinās, ka vairāki autobusi šajās dienās nekursēs vispār. Savukārt sestdien, 7. aprīlī, starppilsētu autobusi kursēs kā

ierasts – pēc sestdienų kustības saraksta, tāpat arī 8. aprīlī – pēc svētdienų kustības saraksta, izņemot divus autobusus reisu: Jelgava–Rīga ar izbraukšanas laiku pulksten 16.55 no Jelgavas autoostas un Rīga–Jelgava–Eļģa–Jelgava pulksten 18.05 no Rīgas autoostas, kuri šajā svētdienā nekursēs.

Cienījamie jelgavnieki!

Lai Atdzimšanas svētki no jauna stiprina pārliecību, ka mūsu tautas spēks ir dziļās saknēs un jaunās atvasēs! Tad spēsim saglabāt savu zemi, garu un ticību stipru.

Priecīgas Lieldienas!

Jelgavas pilsētas domes vārdā – Andris Rāviņš

Jauno gājēju tiltu sauks par Mītavas tiltu

■ Sintija Čepanone

Mītavas tilts – tā sauks Jelgavas jauno, Baltijā unikālo gājēju tiltu pār Driksu. Par šo nosaukumu pilsētas portālā Jelgava.lv nobalsoja 1788 interesenti.

Jelgavnieki bija iesūtījuši 130 priekšlikumus jaunā tilta nosaukumam, un par vienu no desmit populārākajiem pilsētas portālā Jelgava.lv ikviens varēja nobalsot līdz 28. martam. Otrais populārākais nosaukums ir Mehu tilts (1698 balsis), trešais – Studentu tilts (1099 balsis). Kopā aptaujā nobalsots 5615 reizes, informē Jelgavas pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību sektorā.

Mītavas tilts savienos pilsētas centru ar Pasta salu. 150 metrus garais tilts nolaists 28 vantis,

kuras tur divi piloni. Gājējiem paredzētā josla ir 3,5 metru plata. Drīzumā sāksies tilta apdares darbi – tiks montēta koka grīda un margas, uzstādīti gaismekļi un soliņi.

Jāatgādina, ka tilta būvniecībai tiešraidē iespējams sekot līdzī būvdarbu veicēja SIA «Tilts» mājas lapā. Eksploatacijā tiltu plānots nodot rudenī.

Šogad sāksies arī Pasta salas labiekārtošana, lai izveidotu mūsdienu un pievilcīgu brīvā laika pavadīšanas un aktīvās atpūtas vietu. Pasta sala tiks labiekārtota, izveidojot nepieciešamo infrastruktūru – gājēju un velo ceļņus, soliņus, apgaismojumu, pasākumu norises laukumus, bērnu rotaļu laukumus, apstādījumus un tualetes. Plānots, ka Pasta salā notiks Smilšu skulptūru un Ledus skulptūru festivāls, kā arī dažādi koncerti.

Jelgavā būs arī kokapstrādes dienas

■ Ilze Knusle-Jankevica

Maijā, Jelgavas Pilsētas svētku laikā, notiks kokapstrādes nozares dienas «Zemgales koka darbnīca». «Mēs, kokapstrādes nozares pārstāvji, vēlamies popularizēt savu nozari, jo īpaši tāpēc, ka Jelgava veidojas par ļoti nopietnu un spēcīgu kokapstrādes centru,» tā viens no idejas autoriem un pasākumu organizatoriem, Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūta direktors Andrejs Domkins, piebilstot, ka aicināti atsaukties nozares pārstāvji, kuri vēlas piedalīties pasākumā.

Turpinājums 3.lpp. ▶

Jelgava
pilsēta ir augsmei!

Konkursa «Atrodi Jelgavas pilsētas saukli» rezultāti

Paldies visiem 223 aktīvajiem jelgavniekiem, kas piedalījās konkursā laikrakstā «Jelgavas Vēstnesis», kur bija jāatrod un jāpasaka, cik pilsētas saukļu ir publicēti 29. marta laikrakstā.

Pareizā atbilde – laikrakstā bija publicēti 28 pilsētas saukļi, un pareizi atbildēja 65 dalībnieki.

Balvas šoreiz saņēma katrs desmitais pareizās atbildes autors – Aina Pučinska, Gunārs Liepiņš, Anžela Borunova, Mārcis Roziņš, Arita Ķeistere un Rita Bortija.

Balvu no Jelgavas pilsētas pašvaldības var saņemt, iepriekš piesakoties pa tālruni 63005556 vai 63005574.

